
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

11/13 

Bijlage(n) 

 

Onderwerp 

Tweede openstellingsbesluit Tijdelijke subsidieregeling inrichting landelijk 
gebied Noord-Brabant 2013. 
 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op artikel 2, zesde lid, van de Subsidieverordening inrichting landelijk 
gebied 2007; 
 
Gelet op artikel 2 van de Tijdelijke subsidieregeling inrichting landelijk gebied 
Noord-Brabant; 
 
Gelet op afdeling 4.2.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Overwegende dat de provinciale en gedecentraliseerde middelen aan de 
waterschappen ter beschikking worden gesteld in de vorm van subsidies op 
grond van de Subsidieverordening inrichting landelijk gebied 2007; 
 
Overwegende dat in verband met het Decentralisatieakkoord Natuur 
Gedeputeerde Staten en de dagelijkse besturen van de Noord-Brabantse 
waterschappen de afspraken over de financiering van de realisatie van de 
wateropgaven in het landelijk gebied van Noord-Brabant hebben herzien in het 
Addendum bij de Tweede Bestuursovereenkomst van 10 oktober 2012; 
 
Overwegende dat de commissie Ecologie en Handhaving van Provinciale Staten 
van Noord-Brabant op 14 december 2012 met deze afspraken heeft ingestemd; 
 
Overwegende dat subsidieplafonds voor de desbetreffende onderdelen van de 
Tijdelijke subsidieregeling inrichting landelijk gebied Noord-Brabant voor 2013 
bij besluit van 18 december 2012 (Provinciaal Blad 295/12) op nihil zijn 
gesteld in afwachting van nadere regeling; 
 



 

  2/3 

Nummer 

11/13 

Overwegende, dat ter nadere regeling de Vierde wijzigingsregeling Tijdelijke 
subsidieregeling inrichting landelijk gebied Noord-Brabant is vastgesteld, en dat 
de subsidieregeling kan worden opengesteld onder vaststelling van de 
bijbehorende subsidieplafonds; 
 
Overwegende dat deze besluitvorming aanleiding is tot het vaststellen van een 
nieuw openstellings- en plafondbesluit, waarin deze aanpassingen zijn verwerkt; 
 
besluiten: 
  
I. Vaststelling subsidieplafonds Tijdelijke subsidieregeling inrichting landelijk 

gebied 
De subsidieplafonds voor de volgende paragrafen en artikelen van de Tijdelijke 
subsidieregeling inrichting landelijk gebied Noord Brabant voor de periode  
1 januari 2013 tot en met 31 december 2013 worden als volgt vastgesteld: 
 
a. Paragraaf 2 Subsidieregelingen voor uitvoering doelen natuur 

- Artikel 12 Ad1.1.c1: Regeling Inrichting EHS en Robuuste Verbindingen 
Biesbosch en de Beerze € 0 
- Artikel 15 Ad 1.2a en 1.2b: Regeling Aanpak van verdroging in natte 
natuurparels  € 7.231.952 
- Artikel 16 Ad 1.3a Inrichting waterlopen (Beek en kreekherstel):   

integraal beekherstel in, of ten behoeve van TOPgebied €  752.250 
provinciale doelstellingen € 0 

- Artikel 16a. Inrichting waterlopen (aanleg vispassages) € 0 
- Artikel 17 Ad 1.5a: Regeling Verbetering van de waterkwaliteit (areaal 
waar maatregelenpakketten zijn ingezet ter verbetering van de water- en 
bodemkwaliteit t.b.v. de EHS/VHR en NB-wet-gebieden binnen ILG) 
 € 0 
- Artikel 22 Ad 1.6g: Regeling Ontsnippering rijks(water)wegen in Robuuste 
Verbindingen € 0 
- Artikel 26 Ad 1.9a: Regeling Nationale Parken: 

Het Nationaal Park Biesbosch € 249.351 
Het Grenspark Zoom-Kalmthout € 132.500 
Het Nationaal Park Loonse en Drunense Duinen €   96.906 

b. Paragraaf 3 Subsidieregelingen voorn uitvoering doelen Landbouw 
- Artikel 29 Ad 2.1 e Toelichting voor operationalisering duurzame 
vestigingsgebieden glastuinbouw € 0 
- Artikel 30 Ad 2.1f Regeling operationalisering Landbouw  € 0 
- Artikel 32 Ad 2.4.d Regeling stimulering duurzame productiesystemen op 
traditionele bedrijven door inzet van stimulator € 0 
- Artikel 33 Ad 2.4f: Regeling pilots duurzaam ondernemen ter vergroting 
van agrobiodiversiteit € 0 



 

  3/3 

Nummer 

11/13 

 
c. Paragraaf 5 Subsidieregelingen voor uitvoering doelen Recreatie en Toerisme 

- Artikel 38 Ad 5.1 a Regeling Knelpuntenvrij km landelijke routestructuren 
wandelen  € 0 
- Artikel 39 Ad 5.1 b Regeling Knelpuntenvrij km landelijke routestructuren 
fietsen € 0 
- Artikel 40 Ad 5.1 c Regeling Knelpuntenvrij km landelijke routestructuren 
varen € 0 

d. Paragraaf 6 Subsidieregelingen voor uitvoering doelen Bodem en Water 
- Artikel 42 Ad 4.1a: Regeling Ruimere dimensionering beek- en kreekherstel 

ten behoeve van waterberging als bijdrage aan robuust watersysteem  € 0* 
* Het budget voor onderdeel a, Artikel 16 Ad 1.3a: Inrichting waterlopen    

(integraal beekherstel) wordt tevens voor artikel 42 ter beschikking gesteld 
als ontschot budget. 

- Artikel 43 Ad 4.3 a en b: Regeling (water)bodemsanering € 0 
- Artikel 44 Uitgangspunten en voorwaarden (water)bodemsanering, 
Bodemvisie en Gebruik bodeminformatie: 
voor het PMJP-doel Bodeminformatie  € 0 
voor het PMJP-doel Bodemvisie € 0 

 
II. Intrekking 

Het besluit Subsidieplafonds Tijdelijke subsidieregeling inrichting landelijk gebied 
Noord-Brabant 2013 (Provinciaal Blad 295/12) wordt ingetrokken. 
 
III. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
IV. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangeghaald als: Tweede openstellingsbesluit Tijdelijke 
subsidieregeling inrichting landelijk gebied Noord-Brabant. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 29 januari 2013 
 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 3341579 
Uitgegeven, 31 januari 2013 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 


